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Sposób przesyłania podsadzki oraz urządzenie do jego wykonywania.
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Przy zamulaniu podsadzką płynną jest
stosowane pewne i tanie przesyłanie mate-
rjału podsadzkowego w rurach do pewnych
odległości (około 3 km), ponieważ przy do¬
statecznej głębokości szybu ciśnienie wody
w rurach reguluje się samoczynnie w zależ¬
ności od przeszkód w czasie przepływu.
Materjał podsadzkowy płynie wraz z wodą
z otworu odpływowego z siłą rozpędową, ja¬
ką mieszanina posiada w tern miejscu, a nie
zostaje wyrzucana tak, że przy tym sposo¬
bie nie otrzymuje się trwałej podsadzki.
Przy zamulaniu zapomocą sprężonego po¬
wietrza przesyłanie materjału jest pewne
jedynie przy stałym dopływie dostatecznej

powietrza sprężonego do takiego

stopnia, iż przezwycięża ono wszelkie po¬
wstające przeszkody. Otrzymywanie sprę¬
żonego powietrza połączone jest z wielkie-
mi kosztami, jak też przy stosowaniu ta¬
kiego powietrza powstają wielkie szybkości i
opory z powodu tarcia. Sposób ten stosuje
się na odległościach jedynie do kilkuset me¬
trów, ponieważ nie zdołano dotychczas re¬
gulować ilości oraz prężności powietrza.
Przy stosowaniu sprężonego powietrza ma¬
terjał zostaje wyrzucany z wielką siłą, o-
trzymuje się więc trwałą podsadzkę, a o-
prócz tego szyb jest odpowietrzany, pod¬
sadzka zaś nie zawiera wody.

Według wynalazku materjał podsadz¬
kowy z miejsca, z którego jest on dobywa-



ny, przesyła się w przewodach w szybie za-
pomocą wody, podczas gdy do wykonywa¬
nia samej podsadzki stosuje się sprężone po¬
wietrze. Zamulanie śpręźotnem powietrzem
rozpoczyna się przytem w miejscu, w któ-
rem kończy się zamulanie wodą. Według
tego sposobu nadaje się jedynie materjał w
kawałkach lub w postaci cegiełek, ponieważ
ziarnisty materjał odpływałby wraz z wo-
dą.

Przy znanych sposobach po odprowa¬
dzeniu wody z przewodu, a przed doprowa¬
dzeniem sprężonego powietrza, ruch mate¬
rjału zostaje przejściowo wstrzymany, pod¬
czas gdy przy sposobie według wynalazku
materjał przesuwa się bez przerwy podczas
zmiany środka napędzającego. Znane jest
również stosowanie wody pod ciśnieniem
lub sprężonego powietrza w celu przyśpie¬
szenia przesyłki mieszaniny materjału pod¬
sadzkowego i wody. Sposób niniejszy stosu¬
je jednak odprowadzanie wody przed do¬
prowadzaniem sprężonego powietrza, które
działa jedynie na materjał podsadzkowy.

Na fig. 1 rurą R dopływa podsadzka, a
rurą R2 sucha podsadzka jest unoszona za¬
pomocą sprężonego powietrza. Przez otwo¬
ry L irory ST odpływa woda W, podczas
gdy sprężone powietrze dopływa przez za¬
wór V i komorę pierścieniową D, której re¬
gulowanie odbywa się zapomocą zaworu H.
Powietrze sprężone porywa materjał, nie-
zawierający wody, i nadaje mu w rurze
R2 tak wielką szybkość, iż zostaje on wy¬

rzucamy z tak wielką siłą, iż wytwarza trwa¬
łą podsadzkę.

Długość rury ST, wymiary otworów L i
oddalenie ich od komory D muszą być tak
dobrane, aby woda odpływała całkowicie, a
do rury i?2 dostawał się jedynie materjał,
któryby nie zatykał rur. Rura St może być
umieszczona pochyło (fig. 2), co umożliwia
szybsze opadanie materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przesyłania podsadzki do
szczelnego wypełniania wyrobisk, znamien¬
ny tern, że z materjału podsadzkowego, do¬
prowadzonego zapomocą wody na niewielką
odległość od podsadzanego wyrobiska, od¬
sącza się wodę, poczem tenże materjał pro¬
wadzi się dalej zapomocą sprężonego powie¬
trza.

2. Urządzenie do wykonywania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że przed
pierścieniową komorą (D), sprężonego po¬
wietrza jest umieszczona rura {St) z otwo¬
rami (L), odprowadzającemi wodę.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że rura (St) jest umieszczona
pochyło.

Karl B a u m g a r t n e r.
Franz Pktzold.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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